
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 024-01/23-01/86 

URBROJ: 2163-6-09/01-23-2 

Poreč-Parenzo, 4. travnja 2023. 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča 

- Parenzo", broj 02/13, 10/18 i 02/21) na prijedlog Upravnog odjela za opću upravu Grada 

PorečaParenzo od dana 03.04.2023. godine (KLASA: 025-01/23-01/01; URBROJ: 2163-6-

22/01-23-1 od 1.4.2023. godine), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeći  

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o utvrđivanju popisa pravnih osoba od posebnog interesa za 

Grad Poreča-Parenzo te se dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na donošenje 

u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke dati će Darko 

Saftić, pročelnik Upravnog odjela za opću upravu. 

 

 

Privitak:  

- prijedlog Odluke 

 

 

  GRADONAČELNIK 

Loris Peršurić 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravni odjel za opću upravu, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč-Parenzo,               2023. 

 

  

Na temelju članka 18. stavka 4. Zakona o sprječavanju sukoba interesa („Narodne novine“, 

broj 143/21) i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo, (“Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo”, broj 2/13, 10/18 i 02/21), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici 

održanoj         2023. godine donijelo je 

 

O D L U K U 

o utvrđivanju popisa pravnih osoba od posebnog interesa za Grad Poreča-Parenzo 

 

 

Članak 1. 

          Ovom se Odlukom utvrđuje popis pravnih osoba od posebnog interesa za Grad Poreč-

Parenzo. 

 

Članak 2. 

           Ustanove od posebnog interesa za Grad Poreč-Parenzo, a kojih je Grad Poreč-Parenzo 

osnivač ili jedan od osnivača su: 

1. Osnovna škola Poreč 

2. Osnovna škola Finida, Poreč 

3. Talijanska osnovna škola - Scuola elementare italiana «Bernardo Parentin» Poreč – 

Parenzo 

4. Umjetnička škola Poreč 

5. Pučko otvoreno učilište Poreč 

6. Gradska knjižnica Poreč 

7. Zavičajni muzej Poreštine - Museo del territorio Parentino 

8. Dječji vrtić "Radost" Poreč-Parenzo 

9. Dječji vrtić-Scuola dell'infanzia „Paperino“ Poreč-Parenzo 

10. Centar za pružanje usluga u zajednici Zdravi grad Poreč-Parenzo 

11. Javna vatrogasna postrojba – Centar za zaštitu od požara Poreč. 

 

Članak 3. 

 Trgovačka društva od posebnog interesa za Grad Poreč-Parenzo, a kojih je Grad 

Poreč-Parenzo vlasnik ili u kojima ima prevladavajući vlasnički udio, su: 

1. Usluga Poreč d.o.o. Poreč - Parenzo 

2. Odvodnja Poreč d.o.o. Poreč - Parenzo 

3. Stan d.o.o. Poreč - Parenzo 

4. Dom Poreč d.o.o. Poreč - Parenzo 

5. Parentium d.o.o. Poreč - Parenzo 



6. Poduzetnički inkubator Poreč d.o.o. Poreč - Parenzo 

7. Istarski vodovod d.o.o. Buzet. 

 

Članak 4. 

              Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

 

 

                                                                                                  PREDSJEDNIK 

                                                                                                   GRADSKOG VIJEĆA 

                                  Zoran Rabar 

 

Dostaviti: 

1. Gradonačelnik, ovdje 

2. Upravni odjel za opću upravu, ovdje 

3. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

4. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

Pravna osnova za  donošenje Odluke: 

Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u članku 18. stavku 4. Zakona o 

sprječavanju sukoba interesa („Narodne novine“, br. 143/21), koji omogućava 

predstavničkom tijelu jedinice lokalne samouprave da utvrdi popis pravnih osoba pod 

posebnog interesa za tu jedinicu, te u odredbi članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo 

(“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo”, broj 2/13, 10/18 i 02/21) kojim je propisano je da 

Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo obavlja poslove koji su mu stavljeni u djelokrug 

zakonom. 

 

Postojeće  stanje: 

Odredbom članka 18. Zakona o sprječavanju sukoba interesa („Narodne novine“, br. 143/21) 

propisano je da: 

(1) obveznici ne mogu biti članovi uprave ili upravnih odbora i nadzornih odbora trgovačkih 

društava, upravnih vijeća ustanova odnosno nadzornih odbora izvanproračunskih fondova niti 

mogu obavljati poslove upravljanja u poslovnim subjektima, 

(2) iznimno od stavka 1. toga članka, obveznici mogu biti članovi dvaju nadzornih odbora 

povezanih trgovačkih društava, ali bez prava na naknadu te članovi u najviše do dva upravna 

vijeća ustanova odnosno nadzorna odbora izvanproračunskih fondova koji su od posebnog 

interesa za jedinicu lokalne samouprave, osim ako posebnim zakonom nije određeno da je 

obveznik član upravnog vijeća ustanove odnosno nadzornog odbora izvanproračunskog fonda 

po položaju. Za članstvo u upravnim vijećima ustanova odnosno nadzornim odborima 

izvanproračunskih fondova obveznik nema pravo na naknadu, osim prava na naknadu putnih i 

drugih opravdanih troškova. 

(4) predstavničko tijelo jedinice lokalne odnosno područne (regionalne) samouprave utvrđuje 

popis pravnih osoba od posebnog interesa za tu jedinicu. 

(6) odredbe stavka 2. toga članka ne odnose se na općinske načelnike, gradonačelnike, župane 

i njihove zamjenike. 

 

Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo do današnjeg dana nije iskoristilo zakonsku mogućnost 

za utvrđivanjem popisa pravnih osoba koje su od posebnog interesa za Grad Poreč-Parenzo 

kao jedinicu lokalne samouprave. 

 

Pitanja koja se uređuju Odlukom: 

Odredbama Zakona o sprječavanju sukoba interesa omogućeno je predstavničkim tijelima 

jedinice lokalne samouprave da utvrde popis pravnih osoba koje su od posebnog interesa za 

jedinicu lokalne samouprave. Budući je Grad Poreč-Parenzo osnivač niza ustanova u kulturi, 

obrazovanju, predškolskom odgoju, socijalnoj skrbi i zaštiti od požara te je isto tako osnivač 

pojedinih trgovačkih društava u 100% vlasništvu ili ima vlasničke udjele u više trgovačkih 

društava, ocijenjeno je da je potrebno izdvojiti ustanove i trgovačka društva koje su od 

posebnog značaja za Grad Poreč-Parenzo. Slijedom navedenog predložena je Odluka o 

utvrđivanju popisa pravnih osoba od posebnog interesa za Grad Poreč-Parenzo. 

 

Cilj donošenja Odluke: 

Cilj donošenja Odluke je utvrđivanje popisa pravnih osoba koje su od posebnog interesa za 

Grad Poreč-Parenzo kao jedinicu lokalne samouprave. 

 

Sredstva za ostvarenje Odluke: 



Sredstva za ostvarenje Odluke planirana su Proračunom Grada Poreča-Parenzo za 2023. 

godinu. 


